2023年６月９日

各 位

会 社 名 住 友 精 化 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 小川 育三

（コード番号 4008 東証プライム市場）

問合せ先 総務人事室部長(広報)

片澤 寿朗

 （TEL．06-6220-8508）

当社北米子会社における資金流出事案について

このたび、当社の北米子会社におきまして、悪意ある第三者による虚偽の指示に基づき

資金を流出させる事案が発生いたしました。

当社及び当社北米子会社は、資金流出後、指示が虚偽であることに気付き、犯罪に巻き

込まれた可能性が高いと判断し、直ちに現地弁護士等の対策チームを組織し、現地の捜査

機関に対して被害の申入れを行いました。捜査に全面的に協力するとともに、流出した資

金の保全・回収手続きに全力を尽くしております。

株主の皆さまを始め多くの皆さまにご迷惑とご心配をおかけすることとなりましたこ

と、深くお詫び申し上げます。

なお、本事案に伴い発生する損失につきましては、当連結会計年度において特別損失と

して計上する予定であります。

本件につきましては、捜査上の機密保持のため、現時点ではこれ以上の詳細の開示は差

し控えさせていただきますこと、ご理解とご了承のほど宜しくお願い申し上げます。

【概要】

損失見込額： 最大約２億７千万円（６月９日時点）

発生時期 ： ４月下旬

以上